[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЁЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.12.2017г.

№ 494
«О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2011 года №717 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Устава рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области, Протеста Новосибирской транспортной Прокуратуры от 14.12.2017г. № 21/14-02/2864-17,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Подпункт 2.3. «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования рабочий поселок Колывань Колыванского района Новосибирской области» утвержденные Постановлением администрации р.п. Колывань Колыванского района Новосибирской области от 14.12.2011 №717 изложить в следующей редакции:
«2.3. Каждая промышленная и производственная организация обязана создать защитные зеленые полосы, оградить жилые дома от производственных сооружений, благоустроить и содержать в исправности и чистоте выезды из организации и строек на улицы с учетом требований, предъявляемых к обеспечению безопасности движения железнодорожного транспорта (Федеральный закон Российской Федерации от 10.01.2003 №17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»; Постановление Правительства Российской Федерации от 12.10.2006 №611 «О порядке установления и использования полос отвода и охранных зон железных дорог»).»
2. Ведущему специалисту администрации рабочего поселка Колывань Колыванского района  Новосибирской области (Морозовой Л.Ф.) обеспечить опубликование данного Постановления в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный Вестник» и размещение на официальном сайте администрации рабочего поселка Колывань в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава рабочего поселка Колывань

      А.А. Дорофеев